PAGE
3

[image: image1.png]

ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

от « 08 » июля 2020 г. № 25-3
Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий бюджетам сельских поселений  Тасеевского района на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив территорий городских и сельских поселений
В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Тасеевского районного Совета депутатов от 30.11.2016 №6-11 «О межбюджетных отношениях в Тасеевском районе», руководствуясь статьей 68 Устава Тасеевского района Красноярского края, Тасеевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок предоставления и расходования субсидий бюджетам сельских поселений  Тасеевского района на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив территорий городских и сельских поселений согласно приложению.
2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования на интернет-сайте trsd.ucoz.ru Тасеевского районного Совета депутатов.
	Председатель  Тасеевского

районного Совета депутатов

                          В.В. Зубец

	             Глава Тасеевского района

                              О.А. Никаноров

Приложение к решению Тасеевского
районного Совета депутатов
 от  08.07.2020 №25-3
Порядок

предоставления и расходования субсидий бюджетам сельских поселений  Тасеевского района на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив территорий городских и сельских поселений
1. Настоящий Порядок устанавливает цели, условия и порядок предоставления и расходования субсидий бюджетам сельских поселений   Тасеевского района на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив территорий городских и сельских поселений (далее – Субсидии).
2. Субсидии предоставляется в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 517-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края "Содействие развитию местного самоуправления» и порядком предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив территорий городских и сельских поселений, утвержденным Постановлением Правительства Красноярского края.

Субсидии направляются бюджетам сельских поселений Тасеевского района (далее – Поселение) на реализацию проектов, направленных на развитие объектов общественной инфраструктуры территорий городских и сельских поселений, отобранных при активном участии населения:

объектов коммунальной инфраструктуры и внешнего благоустройства;

объектов культуры;

объектов, используемых для проведения общественных, культурно-массовых и спортивных мероприятий (площади, парки, спортивные и детские площадки, места отдыха);

мест захоронения;

объектов для обеспечения первичных мер пожарной безопасности.

Не допускается направление субсидий на:

ремонт и строительство объектов культового и религиозного назначения;

ремонт или строительство административных зданий, сооружений, находящихся в частной собственности;

развитие объектов, используемых для нужд органов местного самоуправления.
2. Средства субсидий предоставляются Поселениям при условии софинансирования за счет средств местного бюджета Поселений с учетом уровня расчетной бюджетной обеспеченности муниципального района.

3. Распределение Субсидии, предоставляемых Поселениям осуществляется по результатам проводимого министерством финансов Красноярского края конкурсного отбора проектов по поддержке местных инициатив.

4. Главным распорядителем средств Субсидий является администрация Тасеевского района (далее - Администрация).

5. Получателями средств Субсидий являются Поселения.

6. Субсидии предоставляются на основании соглашений о предоставлении субсидий, заключенных между Администрацией и Поселением (далее – Соглашение).
7. Предоставление Субсидий, осуществляется Администрацией.
Администрация в течение пяти рабочих дней после зачисления в бюджет Тасеевского района средств Субсидий, перечисляет данные средства Поселениям, в соответствии в соответствии с заключёнными Соглашениями.

8. Поселения предоставляют в Администрацию отчеты по формам и в сроки, установленные в Соглашении, заключенным между Администрацией и Поселением.

9. Неиспользованные средства Субсидий подлежат возврату в районный бюджет, а далее в краевой бюджет в установленном порядке.

10. Расходование средств Субсидий осуществляется Поселениями в соответствии с действующими нормативными документами.
11. Ответственность за нецелевое использование средств Субсидии, а также достоверность представляемых сведений возлагается на органы местного самоуправления Поселения в соответствии с действующим законодательством.